25/05/2023, 14:03 SEI/MPPI - 0493108 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=570487&infra_siste… 1/1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 2036/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO, HUGO DE SOUSA CARDOSO, no
uso de suas atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento de Gestão
Administrativa – PGEA/SEI nº 19.21.0286.0013347/2023-50,

R E S O L V E

DISPENSAR de suas atividades funcionais os membros e servidores que comprovarem participação na
Palestra "Acordo de Não Persecução Cível e a resolutividade na atuação do Ministério Público", a
ser realizada no dia 05 de junho do corrente ano, a partir das 09h, no Auditório do MPPI - Sede Leste, com
transmissão ao vivo pela Plataforma Teams.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 25 de maio de 2023.

HUGO DE SOUSA CARDOSO
Procurador-Geral de Justiça em exercício

Documento assinado eletronicamente por HUGO DE SOUSA CARDOSO, Subprocurador(a) de
Justiça Institucional, em 25/05/2023, às 13:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0493108 e o
código CRC 1D1B026E.